
<Z7 
MĚSTSKÁ CAST PRAHA 21 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI mc21es861c872d 

KOMISE SOCIÁLNÍ POLITIKY A ZDRAVOTNICTVÍ 
STAROKLÁNOVICKÁ 260,190 16 PRAHA 9, TEL : 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VAS DOPIS CJ: 
ZE DNE: 
NAŠEČJ.: UMCP21/07219/2022 
SPIS. ZN.: 
VYŘIZUJE: Bc. Radka Lipanovičová 
TEL : 281012954 
E-MAIL: radka.lipanovicova@praha21 .cz 
DATUM: 09.05.2022 

Zápis č. 02 jednání Komise sociální politiky a zdravotnictví ze dne 25.4.2022 

Datum jednání: 25.4.2022 
Zahájení jednání: 17:35 hod. 
Místo konání: ÚMČ Praha 21, malá zasedací místnost 
Přítomni jednání: MUDr. Zuzana Dastychová, Ing. Kristýna Kopecká, Ing. Hana Mertová, 
Ing. Vladimíra Skutilová, MUDr. Kateřina Bláhová 
Nepřítomni jednání-omluveni: Zdeňka Hubínková, Eva Štrasmajrová, Bc. Radka 
Lipanovičová 
Hosté: Petr Mach, 
Ukončení jednání: 18:45 hod. 

Schválený program jednání: 

1. zahájení jednání 
2. schválení programu 
3. kontrola zápisu z minulého zasedání 
4. Informace hosta, pana Petra Macha o Újezdské akademii a filmovém klubu 
5. Informace o akcích SPCCH a KAS 
6. Informace o Klubovně seniorů 
7. Informace o akci Den matek pro seniory 
8. Nutnost kvalitního předávání informací, aby nedocházelo k duplicitám, které již nelze 
odvolat 
9. Různé 
10. Termín příštího jednání komise 

1/3 

mailto:PODATELNA@PRAHA21.CZ


Projednaná stanoviska či připomínky: 

Ad1) 

Předsedkyně zahájila 1. jednání KSPZ v 17:35 hod. 

Ad2) 

Program byl schválen bez připomínek. 

Ad3) 

Zápis z minulého jednání byl schválen bez připomínek. 

Ad4) 
Pan Petr Mach informoval členy komise o úspěšném zahájení a průběhu Újezdské 
akademie. Sdělil, že je velký zájem o přednášky PhDr. Pavla Titze, Ph.D. o antických 
památkách UNESCO v Evropě. Dále se připravuje se přednáška psycholožky na téma 
Altzheimerovy choroby. První akce filmového klubu proběhne dne 11.5.2022 
v divadelním sále, uvádí DrTaussig. Další akce je plánována na červen. 
Ad 5) 
SPSCH a KAS své akce koordinují, tak aby se nepřekrývaly. 
SPCCH: proběhly vycházky s Ing. Branžovskou, divadelní představení Balada pro banditu, 
Jsou připraveny týdenní rekondiční pobyty Vranov, Příchovice a Konstantinovi lázně 
(květen, srpen, září), v červnu je připraven výlet 
KAS: 
uskutečnily se procházky Prahou (poslanecká sněmovna, kostel sv. Mikuláše, Karlův 
most) výlet do Brandýsa nad Labem a Staré Boleslavy. Je naplánován výlet do Oseku, 
Jezeří a Červeného hrádku (květen) a výlet do Jižních Čech v červnu. V listopadu jsou 
zajištěny vstupenky na předpremiéry dvou muzikálů. 
Ad6) 
Klubovna seniorů funguje. Schůzky se konají v náhradním prostoru Újezdského muzea. 
Kromě zpívání a výtvarných prací se na setkání věnují i povídání o cizích krajích 
s fotografiemi. 
Ad 7) 
Předsedkyně komise informovala, že Den matek proběhne dne 7.5.2022. Akci organizuje 
Odbor občansko správní ve spolupráci s Odborem sociálních věcí, za finanční podpory 
MČ (KSPZ). 
Předsedkyně sdělila, že nebyla informována o termínu konání akce, takže došlo 
k souběhu s nahlášeným výletem KAS, který nelze přeložit na jiný termín. 

Ad 8) 
Členové komise konstatovali, že je potřeba zintenzívnit předávání informací o akcích, 
protože dle jejich postřehů jsou v Kalendáriu akce zveřejněny pozdě. Komunikace mezi 
seniorskými spolky a zahrádkáři probíhá, termíny si dohadují. Akce pro mladou generaci 
jsou prý také dohodnuté. Předsedkyně navrhla, aby akce byly do Kalendária zadávány 

2/3 



včas stím, že na případnou duplicitu akce budou aktéři pořádaných akcí správcem ihned 
upozorněni. 

Ad9) 
Akce Velikonoční dílna byla kladně hodnocena členy komise. 
Předsedkyně upozornila na akci, a to projednání BUS pruhu. Paní místostarostka podala 
informaci a pozvání na akci Čarodějnice, která se koná dne 30.4.2022 a upozornila na 
květnové oslavy dne 5.5.2022. Ing. Mertová seznámila komisi s termínem Sousedského 
dne, a to 21.5.2022 od 14 hod. na Psím plácku. Upozornila, že koncem května bude 
probíhat na mnoha místech Týden sousedů a 17.9.2022 proběhne akce Zažít Újezd jinak. 

Ad 10) 
Termín dalšího jednání KSPZ 27.6.2022 od 17:30 hod. v malé zasedací místnosti ÚMČ 
Praha 21. 

Zapsala dne: 27.4.2022 Bc. Radka Lipanovičová 
Zápis předán k připomínkování členům komise dne: 27.4.2022 
Zápis ověřila dne: 

Příloha: 

Prezenční listina 

3/3 


